1

证券代码：000016、200016    证券简称：深康佳 A、深康佳 B  公告编号：2023-61

债券代码：114894、133003  债券简称：21康佳 01、21康佳 02

          133040、149987            21康佳 03、22康佳 01

          133306、133333            22康佳 03、22康佳 05

康佳集团股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

目前，本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,302,858.38 万元，

占本公司最近一期经审计净资产的比例为 301%，本公司及控股子公司对合并报

表内单位实际提供的担保总金额为 451,850.95 万元，占本公司最近一期经审计

净资产的比例为 59%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保金额为

223,714.44万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为 29%。

一、担保情况概述

（一）为满足康佳集团股份有限公司(简称“本公司”)全资子公司深圳康佳

电子科技有限公司（简称“电子科技公司”)的业务发展需要，本公司与上海浦

东发展银行股份有限公司深圳分行（简称“浦发银行深圳分行”）签署了《最高

额保证合同》。根据合同约定，本公司为浦发银行深圳分行与电子科技公司签署

的《融资额度协议》项下发生的债务承担连带责任保证。担保金额为 5亿元，担

保期限为《融资额度协议》项下最后一笔债务履行期届满之日后三年止。

本公司于 2023年 2月 24日召开的第十届董事局第七次会议及 2023 年 3月

13日召开的 2023年第一次临时股东大会审议通过了《关于为深圳康佳电子科技

有限公司提供担保额度的议案》，同意本公司为电子科技公司提供金额为 10亿

元人民币的信用担保额度，担保额度有效期为三年。

（二）为满足本公司全资子公司安徽康佳同创电器有限公司（简称“康佳同

创公司”)的业务发展需要，本公司与中国光大银行股份有限公司滁州分行（简

称“光大银行滁州分行”）签署了《最高额保证合同》。根据合同约定，本公司

为光大银行滁州分行与康佳同创公司签订的《综合授信协议》项下发生的债务提

供连带责任担保。担保金额为 0.3亿元，担保期限为最高额保证合同约定债务履

行期限届满之日起三年。

本公司于 2023 年 2 月 24 日召开的第十届董事局第七次会议及 2023 年 3 月

13日召开的 2023年第一次临时股东大会审议通过了《关于为安徽康佳同创电器

有限公司提供担保额度的议案》，同意本公司为康佳同创公司提供金额为 5.5

 2

亿元人民币的信用担保额度，担保额度有效期为三年。

担保

方

被担保

方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

经审议的

最高担保

额度

本次新增

担保金额

尚在担保期

限的金额

可用担保额

度

担保金额占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否

关联

担保

康佳

集团

电子科

技公司
100% 102.25% 10 亿元 5亿元 0.85亿元 4.15亿元 7.66% 否

康佳同

创公司
100% 60.35% 5.5亿元 0.3亿元 2.8亿元 2.4亿元 4.06% 否

二、被担保人的基本情况

（一）被担保人：深圳康佳电子科技有限公司

成立日期：2018 年 1月 16日

注册地址：深圳市南山区粤海街道科技园科技南十二路 28 号康佳研发大厦

15层

法定代表人：林洪藩

注册资本：100,000 万元

经营范围：一般经营项目是：从事新产品、应用软件系统、音视频集成系统、

智慧家居系统、平安城市系统、智慧城市系统、高新技术及相关设备的研究开发、

销售，并提供相应的技术服务、咨询服务以及运行维护服务；从事电视机、广播

电视接收设备、显示器件、幻灯及投影设备、数字音视频广播系统及产品、视听

器材、新型电子元器件等电子信息产品的技术开发；从事家用电器及其零配件的

批发零售；从事净水设备、水处理装置及配件的研发、销售；经营电子商务；从

事广告业务；供应链管理、企业管理咨询，市场信息咨询；投资咨询；国内贸易；

经营进出口业务;经营第二类医疗器械（凭备案经营）、日用口罩（非医用）。

（以上根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批

文件后方可经营）。非电力家用器具销售；电热食品加工设备销售；厨具卫具及

日用杂品研发；厨具卫具及日用杂品零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）；五金产品批发；五金产品零售；可穿戴智能设备

销售；金属制品销售；户外用品销售；非金属矿及制品销售。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：仓储服务；

经营电信业务；人力资源服务；从事家用电器及其零配件的生产。消毒器械销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

产权及控制关系：电子科技公司为本公司全资子公司。

电子科技公司 2022年度经审计和 2023年 1-9月未经审计的主要财务指标

如下：                                                单位：万元

项目 2022年 12月 31日 2023年 9月 30日

资产总额  1,700,975.94   1,956,526.89

 3

负债总额  1,712,223.46   2,000,528.54

净资产  -11,247.52   -44,001.65

项目 2022年度 2023年 1-9月

营业收入  310,807.02   170,843.87

利润总额  -25,327.59   -38,533.25

净利润  -20,401.49   -32,754.13

电子科技公司不是失信被执行人。

（二）被担保人：安徽康佳同创电器有限公司

成立日期：2010 年 7月 28日

注册地址：安徽省滁州市花园东路 789号

法定代表人：张中俊注册资本：80,000万元

经营范围：一般项目：家用电器研发；家用电器制造；家用电器零配件销售；

家用电器销售；家用电器安装服务；日用电器修理；塑料制品制造；塑料制品销

售；模具制造；五金产品制造；五金产品零售；模具销售；五金产品研发；普通

货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；非居住房地产租赁；机

械设备租赁；劳务服务（不含劳务派遣）；企业管理；金属材料销售；有色金属

合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；电子产品销售；软件销售；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；广告制作；互联网销售（除销售需要许可的商

品）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；货物进出口；技术进出口（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）；许可项目：互联

网直播技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

产权及控制关系：康佳同创公司为本公司全资子公司。

康佳同创公司 2022年度经审计和 2023年 1-9月未经审计的主要财务指标

如下：                                                单位：万元

项目 2022年 12月 31日 2023年 9月 30日

资产总额 202,871.24 208,740.74

负债总额 125,325.41 125,969.21

净资产 77,545.83 82,771.52

项目 2022年度 2023年 1-9月

营业收入 376,260.89 290,964.44

利润总额 6,020.73 5,139.65

净利润 6,020.73 5,139.65

康佳同创公司不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

（一）电子科技公司与浦发银行深圳分行

1、合同双方：本公司（保证人）、浦发银行深圳分行（债权人）。

2、担保金额及范围：担保金额为 5 亿元，保证范围为《融资额度协议》项

下的全部债权的本金以及由此产生的利息（包括利息、罚息和复利）、违约金、

损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行《融资额度协议》而发生的费用，以及

 4

浦发银行深圳分行实现担保权利和债权所产生的费用（包括但不限于诉讼费、律

师费、差旅费等），以及根据《融资额度协议》经浦发银行深圳分行要求电子科

技公司需补足的保证金。

3、担保方式：连带责任保证。

4、保证期间：为《融资额度协议》项下最后一笔债务履行期届满之日起后

三年止。

5、合同生效：本公司法定代表人或授权代理人签名（或盖章）并加盖公章，

及浦发银行深圳分行法定代表人/负责人或授权代理人签名（或盖章）并加盖公

章（或合同专用章）后生效。

（二）康佳同创公司与光大银行滁州分行

1、合同双方：本公司（保证人）、光大银行滁州分行（债权人）

2、担保金额及范围：担保金额为 0.3 亿元，担保范围是《综合授信协议》

项下债务本金、利息（包括法定利息、约定利息及罚息）、复利、违约金、损害

赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付的费用。

3、担保方式：连带责任保证。

4、保证期间：最高额保证合同约定债务履行期限届满之日起三年。

5、合同生效：双方法定代表人（负责人）或授权代理人签名（或盖个人名

章）或加盖公章之日起生效。

四、董事会意见

为了提高本公司资金流动性，同时为了满足电子科技公司和康佳同创公司日

常经营资金的需要，保障电子科技公司和康佳同创公司业务的正常运营，本公司

决定为上述公司的融资提供担保。

本公司董事局认为，电子科技公司和康佳同创公司为本公司的全资子公司，

本公司对上述公司具有形式上和实质上的控制权，担保风险可控，本公司为上述

公司提供担保事宜，无需反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

目前，本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,302,858.38 万

元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为 301%，本公司及控股子公司对合

并报表内单位实际提供的担保总金额为 451,850.95 万元，占本公司最近一期

经审计净资产的比例为 59%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担

保金额为 223,714.44 万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为 29%。

六、备查文件目录

《最高额保证合同》等。

特此公告。

        康佳集团股份有限公司

         董   事   局

                                               二〇二三年十一月十七日

	目前，本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为2,302,858.38万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为301%，本公司及控股子公司对合并报表内单位实际提供的担保总金额为451,850.95万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为59%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保金额为223,714.44万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为29%。
	一、 担保情况概述
	（一） 为满足康佳集团股份有限公司(简称“本公司”)全资子公司深圳康佳电子科技有限公司（简称“电子科技公司”)的业务发展需要，本公司与上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行（简称“浦发银行深圳分行”）签署了《最高额保证合同》。根据合同约定，本公司为浦发银行深圳分行与电子科技公司签署的《融资额度协议》项下发生的债务承担连带责任保证。担保金额为5亿元，担保期限为《融资额度协议》项下最后一笔债务履行期届满之日后三年止。
	本公司于2023年2月24日召开的第十届董事局第七次会议及2023年3月13日召开的2023年第一次临时股东大会审议通过了《关于为深圳康佳电子科技有限公司提供担保额度的议案》，同意本公司为电子科技公司提供金额为10亿元人民币的信用担保额度，担保额度有效期为三年。
	二、被担保人的基本情况
	（二） 被担保人：安徽康佳同创电器有限公司
	成立日期：2010年7月28日
	注册地址：安徽省滁州市花园东路789号
	法定代表人：张中俊注册资本：80,000万元
	经营范围：一般项目：家用电器研发；家用电器制造；家用电器零配件销售；家用电器销售；家用电器安装服务；日用电器修理；塑料制品制造；塑料制品销售；模具制造；五金产品制造；五金产品零售；模具销售；五金产品研发；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；非居住房地产租赁；机械设备租赁；劳务服务（不含劳务派遣）；企业管理；金属材料销售；有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；电子产品销售；软件销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；广告制作；互联网销售（除销售需要许可的商品）；信息咨询...
	产权及控制关系：康佳同创公司为本公司全资子公司。
	康佳同创公司不是失信被执行人。
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	为了提高本公司资金流动性，同时为了满足电子科技公司和康佳同创公司日常经营资金的需要，保障电子科技公司和康佳同创公司业务的正常运营，本公司决定为上述公司的融资提供担保。
	本公司董事局认为，电子科技公司和康佳同创公司为本公司的全资子公司，本公司对上述公司具有形式上和实质上的控制权，担保风险可控，本公司为上述公司提供担保事宜，无需反担保。
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量